

EJERCICIO 2019

Pérdidas y Ganancias a 31/12/2019

	Notas	2019	2018
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS.		2.522.329,73	2.370.098,11
705. . Prestaciones de servicios		2.522.329,73	2.370.098,11
4. APROVISIONAMIENTOS.		-277.893,05	
602. . Compras de otros aprovisionamientos		-290.253,18	
612. . Variacion de existencias de otros aprovisionamientos		12.360,13	
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN.		212.271,66	266.943,02
740. . Subvenciones, donaciones y legados a la explotacion		200.000,00	247.216,20
741. . Otras subvenciones a la explotacion		12.254,42	18.674,56
747. . Otras subvenciones, donaciones y legados transf. resultado ejercicio			96,35
754. . Dev. comisiones bancarias		17,24	955,91
6. GASTOS DE PERSONAL.		-1.727.456,19	-1.674.991,90
640. . Sueldos y salarios		-1.324.921,85	-1.289.592,34
641. . Indemnizaciones		-4.500,00	-685,74
642. . Seguridad social a cargo de la empresa		-398.034,34	-384.713,82
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN.		-383.682,63	-517.093,31
622. . Reparaciones y conservacion		-249.910,96	-146.439,83
623. . Servicios de profesionales independientes		-45.313,12	-43.018,26
625. . Primas de seguros		-10.493,73	-10.375,06
628. . Suministros		-10.941,11	-280.297,34
629. . Otros servicios		-38.910,08	-29.787,22
631. . Otros tributos		-11.103,78	-7.175,60
650. . Perdidas de creditos comerciales incobrables		-17.009,85	
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO.		-148.593,28	-159.171,88
681. . Amortizacion del inmovilizado material		-148.593,28	-159.171,88
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.		0,02	
771. . Beneficios procedentes del inmovilizado material		0,02	
13. OTROS RESULTADOS.		-9.175,90	-121,42
678. . Gastos excepcionales		-12.696,57	-1.365,60
778. . Ingresos excepcionales		3.520,67	1.244,18
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		187.800,36	285.662,62
14. INGRESOS FINANCIEROS.			36,10
b) Otros ingresos financieros.			36,10
769. . Otros ingresos financieros			36,10
15. GASTOS FINANCIEROS.		-18.716,59	-23.659,69

EJERCICIO 2019

Pérdidas y Ganancias a 31/12/2019

	Notas	2019	2018
662. . Intereses de deudas		-17.726,52	-20.790,86
669. . Otros gastos financieros		-990,07	-2.868,83
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)		-18.716,59	-23.623,59
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		169.083,77	262.039,03
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)		169.083,77	262.039,03